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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-22-17

Beslutning

Dagsorden for dagens møde godkendt. Opvækst- og Læringsudvalget bemærker, at det er vigtigt at give tilstrækkelig tid
til udvalgets forberedelse, også i hastende sager.

Bilag

Tidsplan - OLU januar 2021



Punkt 2: Godkendelse af dimensionering i daginstitutioner

00.00.00-A00-5-20

Resume

Grundet stort COVID-19-relateret personalefravær i de kommunale og selvejende dagtilbud kan dimensionering i form af
afkortet åbningstid blive nødvendig for at opretholde sikker drift på alle dagtilbud. Udvalget skal tage stilling til
midlertidig delegation til forvaltningen af beslutningskompetencen til at begrænse dagtilbuddenes åbningstid i denne
situation. Forvaltningen kan derefter på agil vis træffe hurtige afgørelser i konkrete situationer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Opvækst og Læringsudvalget frem til den 28. februar 2021 delegerer kompetencen til
forvaltningen til at kunne afkorte åbningstiden i kommunale og selvejende daginstitutioner, jf. Bekendtgørelse om
midlertidige regler og retningslinjer for dagtilbud og om forholdet mellem almindelig undervisning og nødundervisning
omfattet af covid-19 foranstaltninger.

Sagsfremstilling

I december 2020 begyndte dagtilbuddenes vagtplaner at været udfordret grundet løbende personalefravær pga. test og
karantæner i forbindelse med COVID-19. I hele 2020 lykkedes det dog at personaledække alle matrikler i hele
åbningstiden grundet stor fleksibilitet fra personalet, som har taget ekstravagter og endnu ikke kunnet afspadsere.
Samtidig har alle faste vikarer været kaldt ind, mens det er tiltagende vanskeligere at rekruttere nye, da nabokommunerne
har tilsvarende udfordringer som os. Organisationen er presset og få ekstra sygemeldinger eller andet fravær i starten af
2021 kan medføre, at der ikke længere er sikker drift i enkelte vuggestuer og børnehaver.

Der kan derfor opstå akut behov for at benytte den mindst indgribende form for dimensionering i dagtilbuddene, nemlig
begrænsning af åbningstiden. Kompetencen til at begrænse åbningstiden ligger hos Opvækst og Læringsudvalget, men for
at kunne træffe beslutning om mulig dimensionering hurtigt, ønskes kompetencen midlertidigt – i hele januar og februar
2021 – delegeret til forvaltningen.

Hvis kompetencen således delegeres, vil forvaltningen meddele alle kommunale og selvejende dagtilbud, at man efter
ansøgning vil få mulighed for at forkorte åbningstiden med op til 1 time pr. dag i to uger. Der vil være mulighed for, at
forvaltningen forlænger tiltaget med op til 2 uger, hvorefter daginstitutionen vil skulle søge på ny. Ansøgningen fra
dagtilbuddet skal være skriftlig, og den skal redegøre for dimensioneringsbehovet samt, hvordan bekendtgørelsens krav
for anvendelse af dimensionering imødekommes. Opvækst og Læringsudvalget vil løbende blive orienteret om
anvendelse af muligheden for afkortet åbningstid.

Regeringens nødprocedurebekendtgørelse på dagtilbudsområdet giver mulighed for at anvende denne og andre former for
dimensionering i ekstraordinære situationer, hvor det konkret vurderes at være eneste løsning for at opretholde sikker
drift. En beslutning om en sådan dimensionering giver mulighed for at fravige pasningsgarantien efter dagtilbudsloven i
helt ekstraordinær situationer, hvor ikke alle børn kan være i dagtilbuddet på almindelig vis som følge af iværksættelse af
nye eller genindførte foranstaltninger mod COVID-19.

Begrænsning af åbningstiden ses som den mildeste form for dimensionering, da dagtilbuddet stadig er åbent for alle børn.
Mere indgribende former for dimensionering kan blandt andet være differentiering mellem børn i forhold til, hvilken grad
de kan gøre brug af dagtilbuddet, forskudte mødetider, og begrænsning på antallet af dage pr. uge det enkelte barn kan
være i dagtilbuddet. Forvaltningen vurderer på baggrund af tilbagemeldinger fra dagtilbudslederne, at sådanne mere
indgribende tiltag ikke er relevante i den aktuelle situation. Hvis det bliver aktuelt, er det udvalgets kompetence at træffe
en beslutning.

Beslutning

Indstillingen godkendt. Udvalget orienteres løbende ved eventuelle beslutninger om midlertidigt reduceret åbningstid.
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